Atenção Básica de Saúde e Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada;

RESOLVE:

Art. 1º.  Aprovar a proposta do Município de  ITAITINGA (CE) referente à aquisição de  Equipamentos e 
Material Permanente para a Atenção Básica com recursos financeiros do Ministério da Saúde, no 
valor total de  R$  1.617.739,00  (um milhão seiscentos e dezessete mil, setecentos e trinta e nove 
reais) conforme quadro abaixo:

UNIDADE ASSISTIDA Recursos/ FNS 
(R$) OBJETIVO

Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção 
(CNES nº 2724308) 1.303.685,00 Prover  o  Sistema  Municipal  de 

Saúde  dos  equipamentos  e 
aparelhos  necessários  a  melhorar